
                              FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 39.159,53 8.615,09 8.615,09                        -                                 8.615,09 -                       19/02/2021 18/02/2021

FEVEREIRO 47.496,80 10.449,29 10.449,29                      256,35                           10.192,94 -                       19/03/2021 10/03/2021

MARÇO 76.612,19 16.854,67 16.854,67                      871,59                           15.983,07 -                       20/04/2021 29/03/2021

ABRIL 81.125,41 17.847,58 17.847,58                      1.179,21                       16.668,36 -                       20/05/2021 29/04/2021

MAIO 81.436,49 17.916,01 17.916,01                      1.333,02 16.582,99           -                       18/06/2021 09/06/2021

JUNHO 82.156,08 18.074,33 18.074,33                      1.333,02 16.741,29 -                       20/07/2021 20/07/2021

JULHO 82.067,92 18.054,93 18.054,93                      1.406,50 16.648,43 -                       20/08/2021 17/07 E 09/08/2021

AGOSTO 83.253,65 18.315,80 18.315,80                      1.435,56 16.880,22 -                       20/09/2021 20/09/2021

SETEMBRO 81.406,53 17.909,43 17.909,43                      1.333,01 16.576,41 -                       20/10/2021 20/10/2021

OUTUBRO 79.773,16 17.550,09 17.550,09                      1.333,02 16.217,05 -                       19/11/2021 17/11/2021

NOVEMBRO 78.960,32 17.371,26 17.371,26 1.333,02 16.038,23 -                       20/12/2021 08/12/2021

DEZEMBRO 82.179,37 18.079,45 18.079,45                      1.372,17 16.707,28 -                       20/01/2022 13 E 18/01/2022

13º SALARIO 41.925,53 9.223,61              9.223,61                        9.223,61             -                       20/12/2021 18/12/2021

TOTAL 937.552,98         206.261,54         206.261,54                   13.186,47                     193.074,97         ---- ---- ----

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1)

DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFICIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA (4)

                  Resolução TC N° 153, de 15 de Dezembro de 2021

ANEXO XIII - B

ITEM 45 - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 39.159,53 3.340,38 3.340,38                         3.340,38                -                               19/02/2021 18/02/2021

FEVEREIRO 47.496,80 3.975,23 3.975,23                         3.975,23                -                               19.03/2021 10/03/2021

MARÇO 76.612,19 6.247,70 6.247,70                         6.247,70                -                               20/04/2021 08/04/2021

ABRIL 81.125,41 6.604,93 6.604,93                         6.604,93                -                               20/05/2021 05/05/2021

MAIO 81.436,49 6.594,83 6.594,83                         6.594,83                -                               18/06/2021 15/06/2021

JUNHO 82.156,08 6.667,84 6.667,84                         6.667,84                -                               20/07/2021 20/07/2021

JULHO 82.067,92 6.670,06 6.670,06                         6.670,06                -                               20/08.2021 17/08/2021

AGOSTO 83.253,65 6.783,99 6.783,99                         6.783,99                -                               20/09.2021 20/09/2021

SETEMBRO 81.406,53 6.649,94 6.649,94                         6.649,94                -                               20/10.2021 20/10/2021

OUTUBRO 79.773,16 6.519,43 6.519,43                         6.519,43                -                               19/11/2021 17/11/2021

NOVEMBRO 78.960,32 6.468,70 6.468,70 6.468,70                -                               20/12/2021 08/12/2021

DEZEMBRO 82.179,37 6.524,67 6.524,67                         6.524,67                -                               20/01/2022 19/01/2022

13º SALARIO 41.925,53 3.557,07 3.557,07 3.557,07                -                               20/12/2021 15/12/2021

TOTAL 937.552,98                     76.604,77                76.604,77                      76.604,77              ---- ---- ----

DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SANHARÓ

Resolução TC N° 153, de 15 de Dezembro de 2021

ITEM 45 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A

           CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 393.659,10 86.605,00 86.605,00                  12.672,87 73.932,10 -                        19/02/2021 18/02/2021

FEVEREIRO 561.512,48 123.532,73 123.532,73               11.539,38 111.993,34 -                        19/03/2021 09/03/2021

MARÇO 600.717,00 132.157,74 132.157,74               11.693,19 120.464,48 -                        20/04/2021 07/04/2021

ABRIL 632.836,42 139.224,00 139.224,00               12.899,14 126.324,86 969,33                  20/05/2021 04/05 e 14/03/2022

MAIO 651.878,52 143.413,27 143.413,27               9.411,01 134.002,26 -                        18/06/2021 14/06,2021

JUNHO 619.010,10 136.182,22 136.182,22               8.394,60 127.787,54 -                        20/07/2021 28/06 e 07/07.2021

JULHO 672.594,68 147.970,82 147.970,82               8.101,11 139.869,63 -                        20/08/2021 04/08 e 09/08/2021

AGOSTO 675.945,83 148.708,07 148.708,07               6.197,93 142.510,07 -                        20/09/2021 31/08 e 08/09/2021

SETEMBRO 661.115,70 145.445,45 145.445,45               6.278,26 139.167,13 -                        20/10/2021 20/10/2021

OUTUBRO 681.009,08 149.821,99 149.821,99               7.695,91 142.126,03 -                        19/11/2021 12/11/2021

NOVEMBRO 696.696,63             153.273,25 153.273,25 9.263,00 144.010,22 -                        20/12/2021 30/11 e 06/12/2021

DEZEMBRO 712.537,72 156.758,29 156.758,29 8.478,42 148.279,81 -                        20/01/2022 18/01/2022

13º SALARIO 205.822,21             45.280,86 45.280,86 -                             45.280,86                  -                        20/12/2021 12/12/2021

TOTAL 7.765.335,47          1.708.373,69           1.708.373,69             112.624,82               1.595.748,33            969,33 ---- ----

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)
COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFICIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE

Resolução TC N° 153, de 15 de Dezembro de 2021

ANEXO XIII - B

ITEM 45 - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 393.659,10 31.255,20 31.255,20                  31.255,20                   19/02/2021 19/02/2021

FEVEREIRO 561.512,48 43.403,51 43.403,51                  43.403,51                   -                       19.03/2021 19/03/2021

MARÇO 600.717,00 42.179,17 42.179,17                  42.179,17                   -                       20/04/2021 20/04/2021

ABRIL 632.836,42 45.155,11 45.155,11                  45.155,11                   -                       20/05/2021 20/05/2021

MAIO 651.878,52 46.060,23 46.060,23                  46.060,23                   -                       18/06/2021 18/06/2021

JUNHO 619.010,10 45.456,07 45.456,07                  45.456,07                   -                       20/07/2021 20/07/2021

JULHO 672.594,68 48.668,99 48.668,99                  48.668,99                   -                       20/08.2021 20/08/2021

AGOSTO 675.945,83 47.836,24 47.836,24                  47.836,24                   -                       20/09.2021 20/09/2021

SETEMBRO 661.115,70 47.306,39 47.306,39                  47.306,39                   -                       20/10.2021 20/10/2021

OUTUBRO 681.009,08 48.725,98 48.725,98                  48.725,98                   -                       19/11/2021 19/11/2021

NOVEMBRO 696.696,63                   49.806,08 49.806,08 49.806,08                   -                       20/12/2021 20/12/2021

DEZEMBRO 712.537,72 51.319,34 51.319,34 51.319,34 -                       20/01/2022 20/01/2022

13º SALARIO 205.822,21                   17.966,34               17.966,34 17.966,34                   -                       20/12/2021 20/12/2021

TOTAL 7.765.335,47               565.138,65             565.138,65                 565.138,65                  ---- ---- ----

DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA(2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE

Resolução TC N° 153, de 15 de Dezembro de 2021

ITEM 45 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A

           CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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Benefícios 

Pagos Principal Encargos Vencimento Repasse

Janeiro 114.599,34R$        25.211,85R$          25.211,85R$         102,34R$        25.109,51R$       19/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 114.599,34R$        25.211,85R$          25.211,85R$         102,34R$        25.109,51R$       19/03/2021 23/02/2021

Março 114.599,34R$        25.211,85R$          25.211,85R$         102,34R$        25.109,51R$       20/04/2021 24/03/2021

Abril 114.599,34R$        25.211,85R$          25.211,85R$         102,34R$        25.109,51R$       20/05/2021 23/04/2021

Maio 114.599,34R$        25.211,85R$          25.211,85R$         102,34R$        25.109,51R$       18/06/2021 25/05/2021

Junho 114.599,34R$        25.211,85R$          25.211,85R$         102,34R$        25.109,51R$       20/07/2021 22/06/2021

Julho 114.599,34R$        25.211,85R$          25.211,85R$         102,34R$        25.109,51R$       20/08/2021 22/07/2021

Agosto 114.599,34R$        25.211,85R$          25.211,85R$         102,34R$        25.109,51R$       20/09/2021 30/08/2021

Setembro 114.599,34R$        25.211,85R$          25.211,85R$         102,34R$        25.109,51R$       20/10/2021 21/09/2021

Outubro 114.599,34R$        25.211,85R$          25.211,85R$         102,34R$        25.109,51R$       19/11/2021 22/10/2021

Novembro 114.599,34R$        25.211,85R$          25.211,85R$         102,34R$        25.109,51R$       20/12/2021 23/11/2021

Dezembro 114.599,34R$        25.211,85R$          25.211,85R$         102,34R$        25.109,51R$       20/01/2022 23/12/2021

13º Salário 46.157,34 10.154,61R$          10.154,61R$         10.154,61R$       20/12/2021 14/12/2021

Total 1.421.349,42R$    312.696,87R$        312.696,87R$       1.228,08R$    311.468,79R$    ---- ----

CÂMARA MUNICIPAL DE SANHARÓ

Resolução TC N° 153, de 15 de Dezembro de 2021

A N E X O    XIII - B

Item 45 - Contribuição do Órgão/Entidade (RGPS)

Base de Cálculo

Devida Contabilizada

Contribuição Normal

Data Data 

Competência Valor

Recolhida 
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Principal Encargos Vencimento Repasse

Janeiro 114.599,34R$         11.568,88R$          11.568,88R$         11.568,88R$             19/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 114.599,34R$         11.568,88R$          11.568,88R$         11.568,88R$             19.03/2021 23/02/2021

Março 114.599,34R$         11.568,88R$          11.568,88R$         11.568,88R$             20/04/2021 24/03/2021

Abril 114.599,34R$         11.568,88R$          11.568,88R$         11.568,88R$             20/05/2021 23/04/2021

Maio 114.599,34R$         11.568,88R$          11.568,88R$         11.568,88R$             18/06/2021 25/05/2021

Junho 114.599,34R$         11.568,88R$          11.568,88R$         11.568,88R$             20/07/2021 22/06/2021

Julho 114.599,34R$         11.568,88R$          11.568,88R$         11.568,88R$             20/08.2021 22/07/2021

Agosto 114.599,34R$         11.568,88R$          11.568,88R$         11.568,88R$             20/09.2021 30/08/2021

Setembro 114.599,34R$         11.568,88R$          11.568,88R$         11.568,88R$             20/10.2021 21/09.2021

Outubro 114.599,34R$         11.568,88R$          11.568,88R$         11.568,88R$             19/11/2021 22/10/2021

Novembro 114.599,34R$         11.568,88R$          11.568,88R$         11.568,88R$             20/12/2021 23/11/2021

Dezembro 114.599,34R$         11.568,88R$          11.568,88R$         11.568,88R$             20/01/2022 23/12/2021

13º Salário 46.157,34 3.913,76R$            3.913,76R$           3.913,76R$               20/12/2021 14/12/2021

Total 1.421.349,42R$      142.740,32R$        142.740,32R$       142.740,32R$           ---- ---- ----

Data

Competência Valor

Base de Cálculo

Retida Contabilizada

Recolhida Data

Câmara Municipal de Sanharó

Resolução TC N° 153, de 15 de Dezembro de 2021

ITEM 45 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A

           CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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